
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 298 
 

Data: 30/04/2009 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio: ANZIANI 
 
 
 
 
I.D. n.   3838096     del  30/04/2009 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONCESSIONE CONTRIBUTI A FAVORE DI 
 N. 25 SOGGETTI ANZIANI RICOVERATI IN ISTITUTO PER I MESI DA 
 MAGGIO A SETTEMBRE 2009 (INTEGRAZIONE IMPEGNO N. 09/354). 
 
 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
 

- Viste le risultanze delle indagini esperite dal Servizio Anziani in ordine alla situazione personale, 
familiare, ambientale, economica e relazionale relativamente alle persone indicate nell’elenco 
allegato, ricoverate in R.S.A., per le quali questa Amministrazione Comunale ha già erogato 
contributi economici per il pagamento della retta di ricovero già nel mese di aprile 2009 e per un 
nuovo utente a cui concedere il contributo da maggio 2009 in conformità alle indicazioni 
contenute nella relazione del Servizio Anziani, agli atti presso il Settore Politiche Sociali e di 
Sostegno alla Famiglia; 

  

- Ritenuto indispensabile assicurare, per il periodo da MAGGIO a SETTEMBRE 2009, attese 
le verifiche ulteriormente esperite dal Servizio Anziani che confermano le situazioni di 
bisogno, l'integrazione della retta per quanto non coperto dalle pensioni degli utenti e dagli 
eventuali contributi dei tenuti agli alimenti, erogando tale integrazione direttamente agli 
interessati per l’importo globale, meglio specificato nel prospetto depositato agli atti presso il 
Settore Politiche Sociali e di sostegno alla Famiglia, per un importo complessivo di                
� 81.863,00: 

 

- Vista la L.R. 12.3.2008, n. 3 “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in 
ambito sociale e sociosanitario”; 

 

- Vista la Legge n. 328/2000; 
 

- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 30.3.2009, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2009 e il pluriennale 2009/2011; 

 

- Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267; 
 

- Visto l’art. 39 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
1°) di assegnare alle persone specificate nell’elenco depositato agli atti del Settore Politiche 

Sociali e di sostegno alla Famiglia i contributi indicati, da liquidare con successivo 
provvedimento;  

 

2°) di assumere la spesa di � 81.863,00 all’intervento 1.10.04.05 – Capitolo 6950 del bilancio 
2009, relativo a: “Sussidi agli anziani ricoverati in istituti” aumentando di tale somma 
l’impegno n. 09/354. 

 
 

 La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 
 
 

   IL DIRETTORE DI SETTORE 
   (Dott.ssa Marinella Panzeri) 


